Titulo de la Prueba :

MEMORIAL PACO CEPEDA

RUTOMETRO

SOPUERTA
Club Organizador: Valle de Trapaga
Telefono: 944921702 Fax: - Salida prueba 10h 30 Montarfia: Alto de Bezi
Fecha de celebracién: 2 L . y - 2.02 3 BI 3601 junto a Residencia
Categoria : Juniors , ( Pancarta de Meta/Salida ) Metas Volantes:
Caracter de la prueba: En linea - Reunion Directores 10h 15
Lugar de celebracién; Sopuerta - Control firmas 10 h a 10h30 Km: 76
Junto piscinas Municipales
Medico de la prueba: - Inscripciones Santa Ana
Radio vuelta : Jueces arbitros (Frente plaza toros Sopuerta)
Frecuencia Radio Vuelta:
DETALLE DEL RECORRIDO Personal Kilometraje Horario
Carretera Auxiliar Parcial Carrera | 36 Km/H
12 Vuelta Circuito de Santa Ana 12 VUELTA
Inscripcién Santa Ana (Frente Plaza Toros) Sopuerta Santa Ana |BI 3603 Zona Agrupamiento corredores 6 0,00 0,00 10,30
SALIDA BI 3601 Junto a Residencia barrio Baluga Sopuerta Bl 3601 Cruce Izquierda Salida junto residencia 1 0,20 0,20 10,30
Cruce lzquierda Cotarro Sopuerta Bl 3601/2701 Cruce lzquierda 1 0,40 0,60 10,31
Cruce Santa Ana recta piscinas Sopuerta Santa Ana |BI 3603 Cruce lzquierda direccion Santa Ana 1 0,70 1,30 10,32
Cruce izquierda direccién Meta Sopuerta Santa Ana |Bl 3601 Recta Meta 1° paso por meta 1 0,30 1,60 - 10,33
2¢2 Vuelta Circuito de Santa Ana 22 VUELTA 1,60 1,60 10,33
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Barrio la Baluga 1 0,20 1,80 10,33
Cruce Cotarro Sopuerta Bl 3601/2701 Cruce lzquierda 1 0,40 2,20 10,34
Cruce Santa Ana recta piscinas Sopuerta Santa Ana |Bl 3603 Cruce lzquierda direccién Santa Ana ! 0,70 2,90 10,35
Cruce izquierda direccion Meta Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Recta Meta 2° paso por meta 6 0,30 3,20 10,35
32 Vuelta Circuito de Santa Ana 32 VUELTA 1,60 3,20 10,35
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Barrio la Baluga il 0,20 3,10 10,36
Cruce Cotarro Sopuerta Bl 3601/2701 Cruce lzquierda il 0,40 3,50 10,36
Cruce Santa Ana recta piscinas Sopuerta Santa Ana |Bl 3603 Cruce lzquierda direccién Santa Ana 1 0,70 4,20 10,38
Cruce izquierda direccién Meta Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Recta Meta 3° paso por meta 6 0,30 4,50 10,38
12 Vuelta Circuito Galdames por San Esteban 42 VUELTA 1,60 4,50 10,38
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Bl 3601 Barrio |la Baluga 1 0,30 4,80 10,39
Cruce izquierda Cotarro Sopuerta BI 3601/ 2701 Cruce derecha direccién San Esteban 1 0,10 4,90 10,39
Sopuerta (Giro derecha) direccién San Esteban Galdames Bl 3631 Subida prolongada( Direc. San Esteban) 1 4,00 8,90 10,45
San Esteban direccién Garay Galdames Bl 3631 Subida suave il 3,50 12,40 10,51
Cruce Garay Galdames Bl 3631/3632 Cruce izquierda muy cerrado Hermita 1 0,30 12,70 10,52
San Pedro (Galdames) Galdames BI3632 Descenso suave 1 1,00 13,70 10,53
La Acefia Sopuerta BI3632 Descenso prolongado 1 1,00 14,70 10,55
Arenao (Cruce izquierda) Sopuerta Bl 3632/2701 Cruce izquierda Bl 2701 1 4,10 18,80 11,00
Cruce derecha direcc Santa Ana Sopuerta Bl 3603 Recta piscinas 1 1,00 19,80 11,02
Cruce irquierda paso por Meta Sopuerta Santa Ana |Bl 3601 Recta Meta 4° paso por meta 6 1,00 20,80 11,03




DETALLE DEL RECORRIDO Personal Kilometraje Horarlo
Carretera Auxiliar | Parcial | Carrera | 36 Km/H
2° Vuelta Circuito Galdames por San Esteban 52 VUELTA 16,30 20,80 11,03
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Bl 3601 Barrio la Baluga 1 0,30 21,10 11,04
Cruce izquierda Cotarro Sopuerta Bl 3601/ 2701 Cruce derecha direccién San Esteban 1 0,10 21,20 11,04
Sopuerta (Giro derecha) direccién San Esteban Galdames Bl 3631 Subida prolongada( Direc. San Esteban) 1 4,00 25,20 11,11
San Esteban direccién Garay Galdames Bl 3631 Subida suave 1 3,10 28,30 11,09
Cruce Garay Galdames Bl 3632 . Cruce izquierda muy cerrado Hermita 1 0,30 28,60 135900
San Pedro (Galdames) Galdames BI3632 Descenso suave 1 1,00 29,60 11,10
La Acefia Sopuerta BI3632 Descenso prolongado 1 1,00 30,60 11,13
Arenao (Cruce izquierda) Sopuerta Bl 3632/2701 Cruce izquierda 1 4,10 34,70 11,17
Cruce derecha direcc Santa Ana Sopuerta Bl 3603 Recta piscinas 1 1,00 35,70 11,14
Cruce irquierda paso por Meta Sopuerta Santa Ana Bl 3601 Recta Meta 5° paso por meta 6 1,00 36,70 11,19
3% Vuelta Circuito Galdames por San Esteban 62 VUELTA 16,90 | 36,70 11,19
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Bl 3601 Barrio la Baluga 1 0,30 37,00 11,19
Cruce izquierda Cotarro Sopuerta Bl 3601/ 2701 Cruce derecha direccién San Esteban 1 0,10 37,10 11,19
Sopuerta (Giro derecha) direccién San Esteban Galdames Bl 3631 Subida prolongada( Direc. San Esteban) 1 4,00 41,10 11,26
San Esteban direccién Garay Galdames Bl 3631 Subida suave 1 3,10 44,20 11,24
Cruce Garay Galdames Bl 3632 Cruce izquierda muy cerrado Hermita 1 0,30 44,50 11,27
San Pedro (Galdames) Galdames BI3632 Descenso suave 1 1,00 45,50 11,26
La Acefia Sopuerta BI3632 Descenso prolongado 1 1,00 46,50 11,28
Arenao (Cruce izquierda) Sopuerta Bl 3632/2701 Cruce.izquierda 1 4,10 50,60 11,33
Cruce derecha direcc Santa Ana Sopuerta Bl 3603 Recta piscinas 1 1,00 51,60 11,30
Cruce Santa Ana giro derecha Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Recta Meta 6° paso por meta 6 1,00 52,60 11,34
Vuelta por Beci,Abellaneda ,Santa Ana ,META 72 VUELTA 15,90 52,60 11,34
Paso por meta direccion cruce Cotarros Sopuerta Bl 3601 De frente 1 0,30 52,90 11,35
Cruce Cotarro de frente Sopuerta Bl 2701 De frente direccién Mercadillo 1 0,20 53,10 11,35
Mercadillo Sopuerta Bl 2701 Direccion el Carral 1 2,70 55,80 12,00
El Carral giro derecha direccidn Beci Sopuerta Bl 2701/BI 3611 |Comienza puerto 1, 2,00 57,80 12,03
Beci Premio Montafa Sopuerta Bl 3611 Subida prolongada carretera estrecha 1 4,00 61,80 12,10
La Herbosa cruce lzquierda Zalla Bl 3611/BI 630 Cruce izquierda (Bajada peligrosa) 1 1,10 62,90 12,12
Malabrigo cruce izquierda Zalla Bl 630/BI 3602 [Bajada suave 1 2,90 65,80 .| 12,17
Malabrigo cruce izquierda Zalla Bl 3602 Bajada curvas 1 0,20 66,00 12,17
Otxaran cruce izquierda Zalla Bl 3602/BI 2701 |Cruce izquierda comienza puerto 1 0,90 63,80 12,19
Alto Abellaneda Sopuerta Bl 2701 Subida prolongada 1 2,80 66,60 12,23
Mercadillo cruce recto Sopuerta Bl 2701 Bajada rapida 1 6,80 73,40 12,35
Sopuerta Ayuntamiento Sopuerta Bl 2701 1 1,00 74,40 12,36
Cotarro cruce derecha Sopuerta Santa Ana (Bl 2701 Cruce derecha 1 0,60 75,00 °12,37
Cruce izquierda Santa Ana Sopuerta Santa Ana |BI 3603 Cruce izquierda recta piscinas 1 0,70 75,70 12,38
Cruce izquierdo recta de Meta Sopuerta Santa Ana |BI 3601 Cruce izquierdo direcc Meta 6 0,30 76,00 12,39
META Junto a Residencia carretera Bl 3601 - [BI3601 LLEGADA A META 26,50 76,00 12,39




